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REPUBLICA DE PANAMÁ
                  LIGA PROVINCIAL DE ATLETISMO DE CHIRIQUÍ

                   1ER  SELECTIVO provincial ABIERTO
LA CONCEPCION, 8  DE ENERO DE 2026

                                                                         ESTADIO ALEJANDRO "ZURDO" CHAVEZ, BUGABA

MASCULINO
PRUEBA POS.GEN.DORSAL NOMBRE DEL ATLETA REGISTROP. CAT GEN CAT. CLUB O COLEGIO DISTRITO FINAL F. NAC.

100M PLANOS 1º 802 MICHAEL RODRIGUEZ 12.05 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 15-sep-98

100M PLANOS 2º 644 JAIR CABRERA 12.24 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07

100M PLANOS 3º 659 GABRIEL CIANCA 12.34 2º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 23-abr-03

100M PLANOS 4º 289 MARVIN CORTEZ 12.38 2º M U 20 TITANS DAVID F. X  T. 01-dic-07

100M PLANOS 5º 295 ANDER PIXLEY 12.58 3º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 08-ago-07

100M PLANOS 6º 650 JOHAN DE GRACIA 12.61 3º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 09-ene-06

100M PLANOS 7º 642 ZABDI SAMUDIO 12.64 1º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 19-may-11

100M PLANOS 8º 280 CARLOS ESPINOSA 12.87 4º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

100M PLANOS 9º 647 LENIN LEZCANO 12.99 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 20-dic-10

100M PLANOS 10º 979 ESNAIDER PITTY 13.11 4º M U 20 PEC DAVID F. X  T. 08-mar-08

100M PLANOS 11º 323 ROBERTO YANGÜEZ 13.33 5º M MAYOR DOC BUGABA F. X  T. 28-feb-06

100M PLANOS 12º 604 SMITH VILLARREAL 13.94 5º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

100M PLANOS 13º 651 ADRIEL MONTEZUMA 14.24 3º M U 18 SAN FELIX S. FELIX F. X  T. 02-feb-10

100M PLANOS 14º 229 YURIN GUERRA 14.43 4º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 06-nov-09



200M PLANOS 1º 802 MICHAEL RODRIGUEZ 25.68 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 15-sep-98

200M PLANOS 2º 979 ESNAIDER PITTY 26.50 1º M U 20 PEC DAVID F. X  T. 08-mar-08

200M PLANOS 3º 323 ROBERTO YANGÜEZ 26.71 2º M MAYOR DOC BUGABA F. X  T. 28-feb-06

200M PLANOS 4º 644 JAIR CABRERA 27.07 2º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07

200M PLANOS 5º 642 ZABDI SAMUDIO 28.42 1º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 19-may-11

200M PLANOS 6º 289 MARVIN CORTEZ 28.72 3º M U 20 TITANS DAVID F. X  T. 01-dic-07

200M PLANOS 7º 154 YAMIR MARTINEZ 28.81 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09

200M PLANOS 8º 646 YILIAM PALACIOS 29.22 1º M U 15 IPTD DAVID F. X  T. 20-feb-13

200M PLANOS 9º 229 YURIN GUERRA 30.51 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 06-nov-09

200M PLANOS 10º 648 ABRAHAM CAMAÑO 30.92 4º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-ene-10

200M PLANOS 11º 654 HERMAN FALCK 32.97 1º M MASTER TITANS DAVID F. X  T. 08-may-94

X X X X X X X X X X X

400M PLANOS 1º 280 CARLOS ESPINOSA 1.00.66 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

400M PLANOS 2º 322 ADRIEL DEL CID 1.09.40 1º M U 20 DOC BUGABA F. X  T. 19-may-08

400M PLANOS 3º 661 HELMAN MONTENEGRO 1.10.37 1º M MASTER VOLCAN T. ALTAS F. X  T. 29-may-67

400M PLANOS 654 HERMAN FALCK DNS M MASTER TITANS DAVID F. X  T. 08-may-94



800M PLANOS 1º 802 MICHAEL RODRIGUEZ 2.29.46 1º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 15-sep-98

800M PLANOS 2º 657 CARLOS BERNAL 2.29.77 2º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 03-feb-04

800M PLANOS 3º 106 YEREMY CASTILLO 2.33.04 1º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 01-sep-11

800M PLANOS 4º 477 DERICK GOENAGA 2.36.41 2º M U 18 C C TOLE TOLE F. X  T. 18-dic-09

800M PLANOS 5º 643 KENNETH CASTILLO 2.42.81 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-feb-10

800M PLANOS 6º 606 CARLOS BEITIA 2.47.21 4º M U 18 DOC BUGABA F. X  T. 10-dic-11

800M PLANOS 7º 604 SMITH VILLARREAL 3.09.54 1º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

800M PLANOS 661 HELMAN MONTENEGRO DNS dns M MASTER VOLCAN T. ALTAS F. X  T. 29-may-67

X X X X X X X X X X X

1000M PLANOS 1º 168 NO HUBO PARTICIPANTE

X X X X X X X X X X X

1200M PLANOS 1º 204 YHELBLING AYALA 4.29.73 1º  M U 15 IPTC BUGABA F. X  T. 17-abr-12

1200M PLANOS 2º 343 ROMMEL MARQUINEZ 4.35.02 2º  M U 15 NVO. VEDADO DAVID F. X  T. 11-dic-13

X X X X X X X X X X X

1500M PLANOS 1º 280 CARLOS ESPINOSA 5.03.80 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 30-sep-06

1500M PLANOS 2º 657 CARLOS BERNAL 5.05.19 2º M MAYOR TITANS DAVID F. X  T. 03-feb-04

1500M PLANOS 3º 025 MARLON OLMOS 5.14.87 1º M MASTER TITANS DAVID F. X  T. 25-dic-81

1500M PLANOS 4º 022 ALEXIS HERRERA 5.15.60 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 26-jun-09

1500M PLANOS 5º 635 JOSE D. CASTILLO 5.23.07 2º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 11-mar-11

1500M PLANOS 6º 477 DERICK GOENAGA 5.38.71 3º M U 18 C C TOLE TOLE F. X  T. 18-dic-09

1500M PLANOS 7º 651 ADRIEL MONTEZUMA 6.25.83 4º M U 18 SAN FELIX S. FELIX F. X  T. 02-feb-10



3000M PLANOS 1º 477 DERICK GOENAGA 11.28.93 1º M U 18 C C TOLE TOLE F. X  T. 18-dic-09

3000M PLANOS 2º 635 JOSE D. CASTILLO 11.35.92 2º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 11-mar-11

3000M PLANOS 3º 651 ADRIEL MONTEZUMA 13.21.32 3º M U 18 SAN FELIX S. FELIX F. X  T. 02-feb-10

X X X X X X X X X X X

5000M PLANOS 1º 653 CESAR SANCHEZ 18.23.30 1º M MASTER VOLCAN T. ALTAS F. X  T. 21-ago-89

5000M PLANOS 2º 632 GEOVANY GUERRA 19.50.42 1º M MAYOR VOLCAN T. ALTAS F. X  T. 02-ene-03

X X X X X X X X X X X

2000M MARCHA 1º 640 JUAN QUINTERO 13.29.06 1º M U 13 E. SORTOVA BUGABA F. X  T. 09-nov-14

X X X X X X X X X X X

4000M MARCHA NO HUBO PARTICIPANTES

X X X X X X X X X X X

5000M MARCHA 1º 106 YEREMY CASTILLO 31.17.23 1º M U 18 IPTC BUGABA F. X  T. 01-sep-11

X X X X X X X X X X X

80M C/VALLAS  0.84 1º 404 EIVAR SALDAÑA 15.87 1º  M U 15 DOC BUGABA F. X  T. 22-ago-12

80M C/VALLAS  0.84 2º 646 YILIAM PALACIOS 16.90 2º M U 15 IPTD DAVID F. X  T. 20-feb-13

X X X X X X X X X X X

110M C/VALLAS  0.91 1º 476 ELIJAH OBERLIN 19.20 1º M U 18 A. BOQUETE BOQUETE F. X  T. 25-sep-10

110M C/VALLAS  1.00 2º 659 GABRIEL CIANCA 20.06 1º M MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 23-abr-03

110M C/VALLAS  1.00 3º 280 CARLOS ESPINOSA 20.92 2º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

110M C/VALLAS  1.00 4º 604 SMITH VILLARREAL 23.85 1º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

110M C/VALLAS  0.91 5º 154 YAMIR MARTINEZ 22.15 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09

110M C/VALLAS  0.91 6º 648 ABRAHAM CAMAÑO 22.93 3º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 27-ene-10



400M C/VALLAS  0.84 1º 644 JAIR CABRERA 1.08.56 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07
400M C/VALLAS  0.84 2º 476 ELIJAH OBERLIN 1.09.25 1º M U 18 A. BOQUETE BOQUETE F. X  T. 25-sep-10

400M C/VALLAS  0.84 3º 154 YAMIR MARTINEZ 1.11.10 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09

400M C/VALLAS  0.84 4º 604 SMITH VILLARREAL 1.15.39 2º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

400M C/VALLAS  0.84 5º 643 KENNETH CASTILLO 1.15.79 3º M U 18 IPTD DAVID 27-feb-10

400M C/VALLAS  0.76 6º 404 EIVAR SALDAÑA 1.16.14 1º  M U 15 DOC BUGABA F. X  T. 22-ago-12

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 5.0 KG 1º 388 ANGEL MARTINEZ 9.08 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

IMP. BALA 5.0 KG 2º 641 MARTIN CERVANTES 8.45 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

IMP. BALA 5.0 KG 3º 652 CÉSAR SANCHEZ 3.97 3º  M U 18 COSVOL T ALTAS FINAL 28-jun-11

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 6.0 KG NO HUBO PARTICIPANTES 

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 7.26KG 1º 280 CARLOS ESPINOSA 7.74 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.5 KG. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 30.18 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

LANZ. DISCO 1.5 KG. 2º 556 ELIECER VARGAS 25.92 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 3º 641 MARTIN CERVANTES 22.32 3º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.75 KG. 1º 645 ROBERTO RODRIGUEZ 30.59 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 17-may-07

X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 2.00 KG. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 26.52 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 700 GR. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 40.64 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

L. JABALINA 700 GR. 2º 556 ELIECER VARGAS 40.09 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

L. JABALINA 700 GR. 3º 643 KENNETH CASTILLO 34.38 3º M U 18 IPTD DAVID FINAL 27-feb-10

L. JABALINA 700 GR. 4º 641 MARTIN CERVANTES 22.92 4º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10



400M C/VALLAS  0.84 1º 644 JAIR CABRERA 1.08.56 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07
400M C/VALLAS  0.84 2º 476 ELIJAH OBERLIN 1.09.25 1º M U 18 A. BOQUETE BOQUETE F. X  T. 25-sep-10

400M C/VALLAS  0.84 3º 154 YAMIR MARTINEZ 1.11.10 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09

400M C/VALLAS  0.84 4º 604 SMITH VILLARREAL 1.15.39 2º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

400M C/VALLAS  0.84 5º 643 KENNETH CASTILLO 1.15.79 3º M U 18 IPTD DAVID 27-feb-10

400M C/VALLAS  0.76 6º 404 EIVAR SALDAÑA 1.16.14 1º  M U 15 DOC BUGABA F. X  T. 22-ago-12

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 5.0 KG 1º 388 ANGEL MARTINEZ 9.08 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

IMP. BALA 5.0 KG 2º 641 MARTIN CERVANTES 8.45 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

IMP. BALA 5.0 KG 3º 652 CÉSAR SANCHEZ 3.97 3º  M U 18 COSVOL T ALTAS FINAL 28-jun-11

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 6.0 KG NO HUBO PARTICIPANTES 

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 7.26KG 1º 280 CARLOS ESPINOSA 7.74 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.5 KG. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 30.18 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

LANZ. DISCO 1.5 KG. 2º 556 ELIECER VARGAS 25.92 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 3º 641 MARTIN CERVANTES 22.32 3º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.75 KG. 1º 645 ROBERTO RODRIGUEZ 30.59 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 17-may-07

X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 2.00 KG. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 26.52 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 700 GR. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 40.64 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

L. JABALINA 700 GR. 2º 556 ELIECER VARGAS 40.09 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

L. JABALINA 700 GR. 3º 643 KENNETH CASTILLO 34.38 3º M U 18 IPTD DAVID FINAL 27-feb-10

L. JABALINA 700 GR. 4º 641 MARTIN CERVANTES 22.92 4º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10



400M C/VALLAS  0.84 1º 644 JAIR CABRERA 1.08.56 1º M U 20 IPTD DAVID F. X  T. 23-abr-07
400M C/VALLAS  0.84 2º 476 ELIJAH OBERLIN 1.09.25 1º M U 18 A. BOQUETE BOQUETE F. X  T. 25-sep-10

400M C/VALLAS  0.84 3º 154 YAMIR MARTINEZ 1.11.10 2º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 09-mar-09

400M C/VALLAS  0.84 4º 604 SMITH VILLARREAL 1.15.39 2º M U 20 IPTC BUGABA F. X  T. 05-jun-07

400M C/VALLAS  0.84 5º 643 KENNETH CASTILLO 1.15.79 3º M U 18 IPTD DAVID 27-feb-10

400M C/VALLAS  0.76 6º 404 EIVAR SALDAÑA 1.16.14 1º  M U 15 DOC BUGABA F. X  T. 22-ago-12

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 5.0 KG 1º 388 ANGEL MARTINEZ 9.08 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

IMP. BALA 5.0 KG 2º 641 MARTIN CERVANTES 8.45 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

IMP. BALA 5.0 KG 3º 652 CÉSAR SANCHEZ 3.97 3º  M U 18 COSVOL T ALTAS FINAL 28-jun-11

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 6.0 KG NO HUBO PARTICIPANTES 

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 7.26KG 1º 280 CARLOS ESPINOSA 7.74 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.5 KG. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 30.18 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

LANZ. DISCO 1.5 KG. 2º 556 ELIECER VARGAS 25.92 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

LANZ. DISCO 1.5 KG. 3º 641 MARTIN CERVANTES 22.32 3º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10

X X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.75 KG. 1º 645 ROBERTO RODRIGUEZ 30.59 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 17-may-07

X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 2.00 KG. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 26.52 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 700 GR. 1º 388 ANGEL MARTINEZ 40.64 1º  M U 18 IPTD DAVID FINAL 18-ago-11

L. JABALINA 700 GR. 2º 556 ELIECER VARGAS 40.09 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

L. JABALINA 700 GR. 3º 643 KENNETH CASTILLO 34.38 3º M U 18 IPTD DAVID FINAL 27-feb-10

L. JABALINA 700 GR. 4º 641 MARTIN CERVANTES 22.92 4º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 02-mar-10



L. JABALINA 800 GR. 1º 280 CARLOS ESPINOSA 47.29 1º M MAYOR IPTD DAVID F. X  T. 20-sep-06

X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO NO HUBO PARTICIPANTES 

X X X X X X X X X X X

SALTO DE LONGITUD 1º 021 GABRIEL CIANCA 5.29 1º M MAYOR UNACHI DAVID FINAL 23-abr-03

SALTO DE LONGITUD 2º 022 ALEXIS HERRERA 5.24 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 26-jun-09

SALTO DE LONGITUD 3º 280 CARLOS ESPINOSA 5.23 2º M MAYOR IPTD DAVID FINAL 20-sep-06

SALTO DE LONGITUD 4º 556 ELIECER VARGAS 5.22 2º  M U 18 DOC BUGABA FINAL 12-oct-10

SALTO DE LONGITUD 5º 655 JOSUE MORALES 5.15 3º M U 18 DOC BUGABA FINAL 22-oct-09

SALTO DE LONGITUD 6º 979 ESNAIDER PITTY 4.98 4º M U 20 PEC DAVID FINAL 08-mar-08

SALTO DE LONGITUD 7º 647 LENIN LEZCANO 4.90 5º M U 18 IPTD DAVID FINAL 20-dic-10

SALTO DE LONGITUD 8º 289 MARVIN CORTEZ 4.75 1º M U 20 TITANS DAVID FINAL 01-dic-07

SALTO DE LONGITUD 9º 604 SMITH VILLARREAL 4.32 2º M U 20 IPTC BUGABA FINAL 05-jun-07

SALTO DE LONGITUD 10º 606 CARLOS BEITIA 4.25 6º M U 18 DOC BUGABA FINAL 10-dic-11

SALTO DE LONGITUD 11º 658 MICHAEL GUEVARA 4.18 3º M U 20 DOC BUGABA FINAL 02-sep-07

SALTO DE LONGITUD 12º 322 ADRIEL DEL CID 3.67 4º M U 20 DOC BUGABA F. X  T. 19-may-08

SALTO DE LONGITUD 13º 640 JUAN QUINTERO 2.76 1º M U 13 E. SORTOVA BUGABA F. X  T. 09-nov-14

X X X X X X X X X X X

SALTO TRIPLE 1º 295 ANDER PIXLEY 13.30 1º M U 20 IPTD DAVID FINAL 08-ago-07

SALTO TRIPLE 2º 022 ALEXIS HERRERA 11.01 1º M U 18 IPTD DAVID F. X  T. 26-jun-09

SALTO TRIPLE 3º 655 JOSUE MORALES 10.70 2º M U 18 DOC BUGABA FINAL 22-oct-09

SALTO TRIPLE 4º 404 EIVAR SALDAÑA 9.31 1º  M U 15 DOC BUGABA F. X  T. 22-ago-12

SALTO TRIPLE NM 647 LENIN LEZCANO NM M U 18 IPTD DAVID FINAL 20-dic-10

SALTO TRIPLE NM 606 CARLOS BEITIA NM M U 18 DOC BUGABA FINAL 10-dic-11



X X X FEMENINO X X X X

PRUEBA POS.GEN.DORSAL NOMBRE DEL ATLETA REGISTROP. CAT GEN CAT. CLUB O COLEGIO DISTRITO FINAL F. NAC.

100M PLANOS 1º 607 NAYDELIN MARTINEZ 16.87 1º F U 15 PEC DAVID F. X  T. 28-ago-12

100M PLANOS 2º 649 JULIETH GONZALEZ 18.43 2º F U 18 PEC DAVID F. X  T. 18-nov-11

X X X X X X X X X X X

200M PLANOS 1º 607 NAYDELIN MARTINEZ 33.10 1º F U 15 PEC DAVID F. X  T. 28-ago-12

200M PLANOS 2º 649 JULIETH GONZALEZ 33.98 2º F U 18 PEC DAVID F. X  T. 18-nov-11

X X X X X X X X X X X

400M PLANOS 1º NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

800M PLANOS 1º 249 IANIS SANTAMARIA  2.57.05 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07

800M PLANOS 2º 623 DAYANA VARGAS 3.21.69 1º F U 13 E. SORTOVA BUGABA F. X  T. 16-may-15

800M PLANOS 3º 639 SHIRLEY GONZALEZ 3.22.16 2º F U 13 SOLANO BUGABA F. X  T. 20-oct-14

800M PLANOS 4º 630 KAYRIN FLORES 3.49.37 3º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 12-ago-15

X X X X X X X X X X X

1000M PLANOS 1º 400 YESICA SALDAÑA  B. 4.08.80 1º F U 15 DOC BUGABA F. X  T. 19-ene-13

1000M PLANOS 2º 656 THAIS BRIAN 4.39.60 1º F U 13 B. TORO B. TORO F. X  T. 15-jun-15

X X X X X X X X X X X

1500M PLANOS 1º 348 YOSSELIN GUERRA 6.56.58 1º F MAYOR UNACHI DAVID F. X  T. 20-ene-05

1500M PLANOS 2º 660 KARLY TUGRÍ 7.06.98 1º U 18 SAN FELIX S. FELIX F. X  T. 19-may-09

1500M PLANOS 486 KRISLY CHAVEZ DNF U 18 DOC BUGABA F. X  T. 12-abr-10



3000M PLANOS 1º 190 KARLY TUGRÌ 15.04.65 1º F U 18 QDA GUBO COMARCA F. X  T. 19-may-09

X X X X X X X X X X X

5000M PLANOS NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

10000M PLANOS NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

2000M  MARCHA 1º 639 SHIRLEY GONZALEZ 13.30.31 1º F U 13 SOLANO BUGABA F. X  T. 20-oct-14

2000M  MARCHA 2º 630 KAYRIN FLORES 16.05.94 2º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 12-ago-15

X X X X X X X X X X X

4000M  MARCHA 1º 227 DANIELA MONTES 32.41.71 1º F U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 31-oct-12

X X X X X X X X X X X

5000M  MARCHA NO HUBO PARTICIPANTES

X X X X X X X X X X X

60M C/VALLAS  NO HUBO PARTICIPANTES

X X X X X X X X X X X

100M C/VALLAS  0.84 1º 780 ZAFIR SANTAMARIA 18.89 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07

X X X X X X X X X X X

400M C/VALLAS  0.76 1º 780 ZAFIR SANTAMARIA 1.17.26 1º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07

400M C/VALLAS  0.76 2º 249 IANIS SANTAMARIA  1.18.07 2º F U 20 DOC BUGABA F. X  T. 06-nov-07

X X X X X X X X X X X

IMP. BALA 3.00  KG 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 10.71 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09

IMP. BALA 3.00  KG 2º 870 CRISTY ESPINOSA 8.06 2º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09

IMP. BALA 3.00  KG 3º 486 KRISLY CHAVEZ 7.61 3º F U 18 DOC BUGABA F. X  T. 12-abr-10



IMP. BALA 4.00  KG NO HUBO PARTICIPANTES

X X X X X X X X X X X

LANZ. DISCO 1.0 KG. 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 32.34 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09

LANZ. DISCO 1.0 KG. 2º 870 CRISTY ESPINOSA 23.52 2º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09

X X X X X X X X X X X

L. JABALINA 600 grs. 1º 732 FERGIE SANTAMARIA 34.10 1º F U 18 DOC BUGABA FINAL 02-may-09

X X X X X X X X X X X

L. MARTILLO 3.0 Kg. 1º 870 CRISTY ESPINOSA 12.36 1º F U 18 IPTC BUGABA FINAL 30-jun-09

X X X X X X X X X X X

SALTO DE LONGITUD 1º 400 YESICA SALDAÑA  B. 3.46 1º F U 15 SORTOVA BUGABA FINAL 19-ene-13

SALTO DE LONGITUD 2º 486 KRISLY CHAVEZ 3.46 1º F U 18 DOC BUGABA F. X  T. 12-abr-10
SALTO DE LONGITUD 3º 607 NAYDELIN MARTINEZ 3.40 2º F U 15 PEC DAVID F. X  T. 28-ago-12

SALTO DE LONGITUD 4º 414 DANIELA MONTES 3.00 3º F U 15 SORTOVA BUGABA F. X  T. 31-oct-12

SALTO DE LONGITUD 5º 623 DAYANA VARGAS 2.73 1º F U 13 E. SORTOVA BUGABA F. X  T. 16-may-15

SALTO DE LONGITUD 6º 630 KAYRIN FLORES 2.60 2º F U 13 SORTOVA BUGABA F. X  T. 12-ago-15

SALTO DE LONGITUD 7º 639 SHIRLEY GONZALEZ 2.60 3º F U 13 SOLANO BUGABA F. X  T. 20-oct-14

X X X X X X X X X X X

SALTO TRIPLE X X NO HUBO PARTICIPANTES X X X X X X X



     ESTADISTICA 

CATEGORIA MASC. FEM. TOTAL

KIDS 0 0 0

U 13 1 4 5

U 15 4 3 7

U 18 18 5 23

U 20 8 2 10

MAYOR 7 1 8

MASTER 4 0 4

TOTAL 42 15 57
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EVENTO: 1er SELECTIVO PROVINCIAL 2026

FECHA: 8  DE ENERO  2026

LUGAR: ESTADIO ALEJANDRO "ZURDO" CHAVEZ 

 BUGABA, CHIRIQUI

ADMINISTRACION : JESSICA M. SALDAÑA M.

CÁMARA DE LLAMADAS DALYS E. ORTIZ N.

JUEZ JEFE EVENTOS DE PISTA: JOSEPH PINZÒN

CRONOMETRADOR JEFE: SAID GÓMEZ  C.

JUECES DE PISTA: JESSICA SALDAÑA,  ALCIBIADES LEZCANO

JUEZ JEFE EVENTOS DE CAMPO: ODEYRIS N. CASTILLO E.

JUECES DE CAMPO:  MELVIN N. ORT IZ N., JACQUES LA TOUCHE

LOGISTICA: CARMEN DE SERRANO, ALCIBIADES LEZCANO

 JACQUES LA TOUCHE

COORDINDOR TÈCNICO:  MEVIN N. ORTIZ N.
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